

# ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 13 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

#### ПРИКАЗ

От 30.08.2022 г.

№ 58

Об организации питания детей в МБОУ «ОШ № 13 г. Снежное» в 2022-2023 учебном году

В целяых обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования, в соответствии со статьями 34, 38 Закона Донецкой Народной Республики от 19 июня 2015 года № 55- ІНС «Об образовании», статьей 18 Закона Донецкой Народной Республики от 10 апреля 2015 года № 40- ІНС»Об организации санитарного и эпидемического благополучия населения», руководствуясь статьями 59,60 Конституции Донецкой Народной Республики, Указом главы Донецкой Народной Республики «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования» от 27 августа 2022 года,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать с 01 сентября 2022 года бесплатное горячее питание для обучающихся, освающих образовательные программы начального общего образования, в виде горячего завтрака с обязательным соблюдением научно обоснованных физиологических норм питания на ежедневную сумму станового общего образования, в соответствии с
- 1.2. Завтрак 76,45 (Семьдесят шесть) российских рублей 45 копеек.
- 2. Ответственной за организацию питания Анисимовой Т. С. осуществлять контроль организации питания детей, исполнение требований санитарного законодательства при его организации.
- 3. Координацию работы по выполнению приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Анисимову Т. С., контроль за выполнением оставляю за собой

Директор МБОУ «ОШ № 13 г. Снежное»

В. А. Даурова

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 324178268299309921576629244695660457501990498053

Владелец Даурова Виктория Александровна Действителен С 10.01.2023 по 10.01.2024